
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 010/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para prestação de serviços com caminhão munck, que serão realizados no 

almoxarifado da Copel de Cascavel – PR, atendendo as necessidades do Departamento de 

Agricultura e Abastecimento. A empresa habilitada é: 

 

A empresa L E TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 47.860.646/0001-02, vencedora no 

item 01, perfazendo o valor total de R$ 39.780,00 (trinta e nove mil e setecentos e oitenta reais). 

 

 

Marmeleiro, 09 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

 

150

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1434- 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 6 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 010/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços com caminhão munck, que serão realizados no almoxarifado da Copel de 
Cascavel – PR, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento. A empresa 
habilitada é: 
A empresa L E TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 47.860.646/0001-02, vencedora no item 01, perfazendo o 
valor total de R$ 39.780,00 (trinta e nove mil e setecentos e oitenta reais). 
 
Marmeleiro, 09 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EDITAL Nº 059/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro). 
NOTIFICA 
276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA 
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à 
DEMARTRAN até 02/05/2023, o qual rá remetido à JARI para julgamento. 
 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

AHW6064 116100T000297962 24/12/2022 54525 

AWS3D25 116100T000526752 25/12/2022 56570 
 
Marmeleiro/PR, 10 de março de 2023. 
____________________________ 
SIDNEI GHIZZI 
DIRETOR DE TRÂNSITO  
 

ATA Nº 03/2023 – CÂMARA 
 
Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às dezoito horas, realizou-se a terceira sessão 
ordinária do terceiro ano de legislatura dois mil e vinte e um a dois mil e vinte e quatro. Na abertura da sessão o Presidente 
apresentou os trabalhos do dia e solicitou a aprovação da vereadora Luciani Aparecida Berti referente ao Ofício do 
Departamento da Saúde e concedeu sua aprovação referente ao Ofício recebido pelo Departamento de Esporte. Passou 
a palavra para a vereadora Vera Lúcia Cecchin Dapont e o vereador Vanderlei Antônio Gallina para comentar sobre seus 
pedidos. O Primeiro-Secretário procedeu com a leitura da ata da sessão anterior, que posta em discussão e votação foi 
aprovada. Após, seguiu com a leitura do expediente do dia: Correspondências Emitidas: ao Gerente Regional da Sanepar 
de Francisco Beltrão, Ativo Miguel Beier, Ofício 04/2023 que solicita ações sobre falta de água no Município de Marmeleiro-
PR. Correspondências Recebidas: do Departamento de Saúde, Ofício 033/2023 sobre Emenda Impositiva; do 
Departamento de Esportes, Ofício 032/2023 que solicita redirecionamento de valores ao Prédio do Ginásio de Esportes 
Volnei Pires, através da Emenda Orçamentária nº 03; do Prefeito Municipal Paulo Jair Pilati, Ofício 039/2023 que pede o 
tramite em regime de urgência urgentíssima. Proposições Recebidas: do Poder Executivo Municipal, Projeto de Lei 
Ordinária 02/2023 que concede revisão geral anual e reajuste aos vencimentos dos servidores públicos municipais e dá 
outras providências; do Poder Executivo Municipal, Projeto de Lei Ordinária 03/2023 que ratifica a 2" alteração do Contrato 
de Consórcio do Consórcio Intermunicipal e Interestadual de Municípios - Santa Catarina, Paraná e Rio Grande do Sul de 

151



Atos Oficiais4A  JORNAL DE BELTRÃO  Sexta-feira, 10.3.2023 - Nº 7.660

AVISO
Pregão Eletrônico Nº PR23/2023

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, por seu Prefeito 
Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas atribuições legais, faz saber 
e TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço Por item, que será regido pela 
Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei 8.666, de 1993, Lei Complementar nº 123, de 
2006, Lei complementar Federal 147, de 2014, Decreto Federal 10.024 de 2019 e 
demais legislações aplicáveis, para a finalidade abaixo especificada:
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO 
DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA CONSTITUIDA DE GESTÃO FI-
NANCEIRA, GESTÃO LEITEIRA E REPRODUÇÃO DO REBANHO, COM EXA-
MES DE ULTRASSOM A PRODUTORES DE LEITE DO MUNICIPIO DE BELA 
VISTA DA CAROBA.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 90.585,60 (noventa mil e quinhentos e oitenta e 
cinco reais e sessenta centavos).
3. DATA DE ABERTURA: Dia 22/03/2023, às 08:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no endereço 
www.licitanet.com.br.
Bela Vista da Caroba - PR - 8 de março de 2023.

GELSON MAFFI
Prefeito Municipal

AVISO
Pregão Eletrônico Nº PR24/2023

O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná, por seu Prefeito 
Municipal, Senhor GELSON MAFFI, no uso de suas atribuições legais, faz saber 
e TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto o presente Edital de Licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor preço Por item, que será regido pela 
Lei Federal 10.520/02 de 2002, Lei 8.666, de 1993, Lei Complementar nº 123, de 
2006, Lei complementar Federal 147, de 2014, Decreto Federal 10.024 de 2019 e 
demais legislações aplicáveis, para a finalidade abaixo especificada:
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS QUE COMPÕEM A CESTA AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, CONFORME 
PREVISTO EM LEI MUNICIPAL Nº 611/2022.
2. VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 53.760,00 (cinquenta e três mil e setecentos e 
sessenta reais).
3. DATA DE ABERTURA: Dia 22/03/2023, às 13:00 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: www.licitanet.com.br.
O Edital e Anexos estarão disponíveis na plataforma de licitações no endereço 
www.licitanet.com.br.
Bela Vista da Caroba - PR - 9 de março de 2023.

GELSON MAFFI
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022-LIC

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
A comissão de licitação, designada através da Portaria Nº 6.864 de 22 de setem-
bro de 2022, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, 
torna público o resultado da licitação em epígrafe. As pessoas jurídicas habilita-
das são as seguintes:
    • RAMOS & RAMOS - CLINICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ n° 
20.682.727/0001-03, para os itens 01, 02, 03 e 04 do Edital.
    • S MIYAGUSUKU SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
49.292.445/0001-81, para os itens 01, 02, 03 e 04 do Edital.

Marmeleiro, 09 de março de 2023.
Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 22/09/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2022-LIC

RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
A comissão de licitação, designada através da Portaria Nº 6.864 de 22 de setem-
bro de 2022, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, 
torna público o resultado da licitação em epígrafe. A pessoa jurídica habilitada é 
a seguinte:
    • R D DE SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ n° 48.742.628/0001-99.
    • S MIYAGUSUKU SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
49.292.445/0001-81.

Marmeleiro, 09 de março de 2023.
Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 22/09/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 010/2023 – 
PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços com 
caminhão munck, que serão realizados no almoxarifado da Copel de Cascavel 
– PR, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abasteci-
mento. A empresa habilitada é:
A empresa L E TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 47.860.646/0001-
02, vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 39.780,00 (trinta e nove 
mil e setecentos e oitenta reais).

Marmeleiro, 09 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 19/2023 PROCESSO 34/2023

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar, às 09:00 horas do dia 24 de março de 2023, nas dependências 
da Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 em Salto do Lontra, 
Paraná, Brasil, PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA SRP para Contratação de 
empresa futuro e eventual fornecimento de equipamentos e moveis hospitalar e 
odontológicos, conforme demanda da secretaria de saúde. Critério de Julgamen-
to: Menor Preço Por Item. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a 
partir das 09:00 horas do dia 24 de março de 2023, no endereço eletrônico: www.
bll.org.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos mode-
los, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado ou 
pelo site www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site: www.bll.org.br a partir do 
dia 09 de março de 2023, no horário comercial. Informações adicionais, dúvidas 
e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no 
endereço acima mencionado ou pelo e-mail licitacaosaltodolontra@gmail.com.
Salto do Lontra, 09 de março de 2023.

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O Município de  São Jorge D’Oeste-PR, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 06/04/2023 até as 08h00, a abertura da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo  Menor Preço Por item que tem por objeto Contratação de empre-
sa para fornecimento de serviços com profissionais de educação física para exe-
cução de atividades físicas com crianças e adolescentes da Secretaria Municipal 
de Educação Cultura e Esporte do Município de São Jorge D’Oeste - Pr.  Abertura 
das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 08h00 do dia 06 de abril 
de 2023, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. Edital na íntegra: à 
disposição dos interessados na Divisão de Licitações, no mesmo endereço. In-
formações complementares através do telefone (46) 3534-8050 e no site: http://
www.pmsjorge.pr.gov.br ou através do site: www.gov.br/compras/pt-br. São Jorge 
D’Oeste-PR, 08/03/2023.   Vanderlei Trevelin - Prefeito em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO  
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

O Município de  São Jorge D’Oeste-PR, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 24/03/2023 até as 13h30mins, a abertura da licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico, tipo  Menor Preço Por item que tem por objeto Contratação de 
empresa para  prestação de serviços contínuos de transporte escolar de alunos 
no Roteiro 16 que contempla Aviários/Morelo/Viganó/ Escola Municipal Professor 
Jorge Guimarães e Dr. Antônio Paranhos e Colégio Anchieta com veículo de no 
mínimo 12 lugares conforme descritivo em anexo destinados à Educação básica 
da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, 
pertencentes ao Município de São Jorge D’Oeste/Pr.  Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 13h30min do dia 24 de março de 2023, no 
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. Edital na íntegra: à disposição 
dos interessados na Divisão de Licitações, no mesmo endereço. Informações 
complementares através do telefone (46) 3534-8050 e no site: http://www.pmsjor-
ge.pr.gov.br ou através do site: www.gov.br/compras/pt-br. São Jorge D’Oeste-
-PR, 09/03/2023.   Vanderlei Trevelin - Prefeito em Exercício

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

152



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, sexta-feira,  10  de março de 2023 - edição 12.11110
153


		2023-03-09T15:12:07-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




